
Совет Сошниковского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

Ивановской области третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Сошниковского сельского поселения 

 

Об исполнении бюджета Сошниковского сельского поселения за 2024 год 

 

Принято 

Советом Сошниковского сельского поселения 

15 мая 2025 года 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сошниковского сельского поселения, 
Положением о бюджетном процессе Сошниковского сельского поселения, утвержденным 
решением Совета Сошниковского сельского поселения от 18.12.2012 № 165/31, рассмотрев 
представленный администрацией Сошниковского сельского поселения отчет об исполнении 
бюджета за 2024 год, заключение контрольно-счетной комиссии Вичугского 
муниципального района по результатам внешней проверки отчета об исполнении бюджета за 
2024 год, учитывая результаты публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
Сошниковского сельского поселения за 2024 год, Совет Сошниковского сельского поселения 
РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сошниковского сельского поселения за 
2024 год по доходам в сумме 20 849 068,27 рублей, по расходам в сумме 19 909 336,11 
рублей, с профицитом в сумме 939 732,16 копеек со следующими показателями: 

доходов бюджета Сошниковского сельского поселения за 2024 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета Сошниковского сельского поселения за 2024 год по ведомственной 
структуре расходов согласно приложению 2 к настоящему решению; 

расходов бюджета Сошниковского сельского поселения за 2024 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему 
решению; 

источников финансирования дефицита бюджета Сошниковского сельского поселения 
за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава 
Сошниковского сельского поселения. 

 

 

 

Председатель Совета 

Сошниковского сельского поселения                                                                     А.В.Корягин 

 

 

д. Сошники 

15 мая 2025 года 

№ 9 



Приложение 1 

к решению Совета 

Сошниковского сельского поселения  
от 15.05.2025 № 9 

 

Доходы бюджета Сошниковского сельского поселения за 2024 год по кодам 

классификации доходов бюджетов 

 

Код классификация 
доходов бюджетов 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма (руб.) 

  Уточненный 
план 

на 31.12.2024 

Исполнение 
Процент 

исполнения 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 3 841 832,91 3 292 545,72 85,7 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы       252 509,06 297 488,93        117,8 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц    252 509,06 297 488,93 117,8 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а так же доходов 
о долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов 

  

250 000,00 

 

294 415,55 117,8 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

       2 509,06 3073,38 122,5 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог        5000,00 2360,10 47,2 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 694 000,00 266 903,06 38,5 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 36 000,00 50 010,86 138,9 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

36 000,00 50 010,86 138,9 



000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 658 000,00 216 892,20 33,0 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций     187 000,00 70 862,98 37,9 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

187 000,00 70 862,98 37,9 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 471 000,00 146 029,22 31,0 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

471 000,00 146 029,22 31,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

2 834 411,00 2 669 880,78 94,2 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

2 834 411,00 2 669 880,78 94,2 

000 1 11 05020 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений 

2 798 765,00 2 635 104,54 94,2 

919 1 11 0502510 00000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

2 798 765,00 2 635 104,54 94,2 

919 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

35 646,00 34 776,24 97,6 

919 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

35 646,00 34 776,24 97,6 



имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 16 00000000000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 27 048,96 27 048,96 100,0 

000 1 16 07000000000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 

27 048,96 27 048,96 100,0 

919 116 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения 

27 048,96 27 048,98 100,0 

000 1 17 00000 00 0000 150 Прочие не налоговые доходы 28 863,89 28 863,89 100,0 

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 28 863,89 28 863,89 100,0 

919 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельских 
поселений 

28 863,89 28 863,89 100,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 17 734 781,90 17 556 522,55 99,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

18 002 669,46 17 824 410,11 99,0 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

10 835 183,27  10 835 183,27 100,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 258 100,00 7 258 100,00 100,0 

919 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

7 258 100,00 7 258 100,00 100,0 

000 2 021500200 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

3 577 083,27 3 577 083,27 100,0 

919 2 0215002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

3 577 083,27 3 577 083,27 100,0 

000 2 022000000 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 754 824,01 754 824,01 100,0 



Федерации (межбюджетные субсидии)  

000 2 02 20000 00 0000  150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 754 824,01 754 824,01 100,0 

000 2 02 25576 10 0000150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 

264 138,00 264 138,00 100,0 

919 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 

264 138,00 264 138,00 100,0 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 490 686,01 490 686,01 100,0 

919 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 490 686,01 490 686,01 100,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

138 480,00 138 480,00 100,0 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

138 480,00 138 480,00 100,0 

919 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных, сельских и 
городских округов. 

138 480,00 138 480,00 100,0 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6 274 182,18 6 095 922,83 97,2 

000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

6 274 182,18 6 095 922,83 97,2 

919 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

6 274 182,18 6 095 922,83 97,2 

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет. 

-267 887,56 -267 887,56 100,0 

000 2 19 00000 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

-267 887,56 -267 887,56 100,0 



Всего доходов от всех 
источников:  21 576 614,81 20 849 068,27 96,6 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета 

Сошниковского сельского поселения 

от 15.05.2025 № 9 

 

Расходы бюджета Сошниковского сельского поселения за 2024 год по ведомственной структуре расходов 

 

Наименование 

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Целевая 
статья 

Ви
д 

ра
сх

од
а Сумма (руб.) 

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

, %
 

2024 год 

Уточненный 
план на 

31.12.2024 
Исполнение 

Администрация Сошниковского сельского поселения 
Вичугского муниципального района Ивановской области 

919     21 576 614,81 19 909 336,11 95,8 

Общегосударственные вопросы 919 01 00   6 824 633,27 5 873 915,59 94,0 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

919 01 02 0110100010 100        879 217,71 879 217,71 100,0 

Обеспечение функционирования главы местной 
администрации (Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

919 01 02 0110100010 100      879 217,71 879 217,71 100,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

919 01 04   3 591 735,59 3 521 118,17 95,5 



Федерации, местных администраций 

Обеспечение функционирования местной 
администрации  919 01 04 0110100020 100 3 406 370,29 3 348 015,99 95,0 

Обеспечение функционирования местной 
администрации (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

919 01 04 0110100020 100 3 406 370,29 3 348 015,99 95,0 

Подпрограмма «Укрепление материально-технической 
базы органов местного самоуправления Сошниковского 
сельского поселения» 

919 01 04 0120100030  185 365,30 173 102,18 93,4 

Обеспечение деятельности администрации 
Сошниковского сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Укрепление материально-технической 
базы органов местного самоуправления» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

919 01 04 0120100030 200 182 856,24 171 534,85 99,7 

Обеспечение функционирования местной 
администрации в рамках подпрограммы «Укрепление 
материально-технической базы органов местного 
самоуправления» (Иные бюджетные ассигнования) 

919 01 04 0120100040 800 2509,06 1567,33 78,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

919 01 06   65 300,00 65 300,00 100,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичугского 
муниципального района из бюджета поселений на 
осуществление внешнего муниципального финансового 
контроля(межбюджетные трансферты) 

919 01 06 0210165050 500 35 300,00 35 300,00 100,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичугского 
муниципального района из бюджета поселений на 
осуществление контроля за исполнением бюджетов 
поселений (межбюджетные трансферты) 

919 01 06 0210165070 500 30 000,00 30 000,00 100,0 

Резервные фонды  919 01 11   50 000,00 0,00 0,00 



Резервные фонды местной администрации (Иные 
бюджетные ассигнования) 919 01 11 0320100210 800 50 000,00 0,00 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 919 01 13   2 238 379,97 1 408 279,71 91.4 

Выполнение других обязательств органов местного 
самоуправления в рамках подпрограммы «Управление, 
содержание муниципальным имуществом 
Сошниковского сельского поселения» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

919 01 13 0620100520 800 21 584,48 18 430,00 100,0 

Проведение комплекса работ по постановке на учет 
муниципального имущества (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

919 01 13 0610100510 200 18000,00 0,00 20,4 

Выполнение других обязательств органов местного 
самоуправления  
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

919 01 13 0220100110 200       2 152 150,49 1 343 432,71 91,9 

Организация предоставления государственных и 
муниципальных услуг в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

919 01 13 0210100005 200 43 264,00        43 264,00 100,0 

Уплата членских взносов органами самоуправления 
(иные бюджетные ассигнования) 919 01 13 0220100120 800 3381,00 3153,00 95,8 

Национальная оборона 919 02 00   138 480,00 138 480,00 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 919 02 03   138 480,00 138 480,00 100,0 

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

919 02 03 0330151180 100 138 480,00 138 480,00 100,0 

Осуществление  первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

919 02 03 0330151180 100 135 980,00 135 980,00 100,0 



государственными внебюджетными фондами 

Осуществление полномочий по  первичному воинскому 
учету органами местного самоуправления поселений,  и 
городских округов(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

919 02 03 0330151180 200 2500,00 2500,00 100,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

919 03 00   99 000,00 99 000,00 100,0 

" Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

919 03 10   
99 000,00 

 
   99 000,00 100,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

919 03 10 0310100310 200 91 000,00 91 000,00 100,0 

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части 
полномочий на осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья на территории сельских 
поселений Вичугского муниципального ((Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

919 03 10 0310143160 200 8 000,00 8 000,00 100,0 

Национальная экономика 919 04 00   5 730 382,18 5 551 121,83 96,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 919 04 09  200 5  729 382,18 5 551 122,83 96,9 

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части 
полномочий по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселений Вичугского 
муниципального района на финансирование 
мероприятий на ремонт и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах населенных пунктов поселений 
Вичугского муниципального района(Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

919 04 09 0520144120 200 83 999,98 83 999,98 99,9 

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части 919 04 09 0520244020 200 489 000,00 489 000,00  99,6 



полномочий по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах Вичугского 
муниципального района на финансирование 
мероприятий на ремонт и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения вне границ населенных пунктов в границах 
Вичугского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иной бюджетный трансферт на строительство 
(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения. 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

919 04 09 0520148910 200      1 207 878,83 1 145 144,21 96,07 

Иной межбюджетный трансферт на проектирование 
строительства (реконструкции), капитального ремонта, 
строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных 
фондов(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

919 04 09 05301S0510 200 2 170 503,37 2 054 978,64 94,7 

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части 
полномочий по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселений Вичугского 
муниципального района на финансирование 
мероприятий по содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах 
населенных пунктов поселений Вичугского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

919 04 09 0530144030 200 952000,00 952000,00 100,0 



Иной межбюджетный трансферт на осуществление части 
полномочий по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах Вичугского 
муниципального района на финансирование 
мероприятий по содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах Вичугского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

919 04 09 0530344130 200 826 000,00 826 000,00 100,0 

Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Сошниковском сельском 
поселении на 2024-2026 гг." (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

919 04 12 0150100050 200 1 000,00 0,00 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 919 05 00   3 469 273,67 2 939 008,85  99.9 

Жилищное хозяйство 919 05 01   100 000,00 100 000,00 100,0 

Осуществление части полномочий по содержанию и 
ремонту муниципального жилищного фонда на 
территории сельских поселений Вичугского 
муниципального района (прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

919 05 01 0620143230 200 100 000,00 100 000,00 100,0 

Коммунальное хозяйство 919 05 02   436 800,00 436 800,00 100,0 

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части 
полномочий по устройству, оборудованию, содержанию 
и эксплуатации общественных питьевых колодцев, 
актуализации схем теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения в границах сельских поселений 
Вичугского муниципального района (прочая закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

919 05 02 0510243220 200 315 000,00 315 000,00 100,0 

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части 919 05 02 0510243180 200 121 800,00 121800,00 100,0 



полномочий по строительству, ремонту и содержанию 
контейнерных площадок для сбора ТКО на территории 
сельских поселений Вичугского муниципального района 
(прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Благоустройство 919 05 03       2 932 473,67 2 402 208,85 81,9 

Уличное освещение и содержание уличного освещения 919 05 03 0510100310 200    1 048 692,96 631 266,25 60,2 

Уличное освещение и содержание уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)  

919 05 03 0510100310 200     1 048 692,96 631 266,25 60,2 

Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

919 05 03 0510200310 200       800 000,00 687 161,89 85,9 

Осуществление комплексного развития сельских 
территорий Ивановской области на реализацию 
мероприятий по благоустройству сельских территорий 
Создание и обустройство зоны отдыха (обустройство 
пешеходной дорожки и площадки возле сцены для 
проведения культурно-массовых мероприятий) по ул.1-я 
Школьная около дома № 4 д. Сошники Вичугского 
муниципального района Ивановской области 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

919 05 03 05102L5763 200 506 503,04 506 503,04 100,0 

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, 
основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов Благоустройство общественной территории, 
прилегающей к Сельскому клубу по адресу: Ивановская 
область, Вичугский район, с.Раздолье, д. 9) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

919 05 03 051F2S5101 200 577277,67 577277,67 100,0 

Образование 919 07 00   15 000,00     8000,00 53,3 



Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

919 07 05   15 000,00 8000,00 53,3 

Оплата за обучение по повышению уровня 
квалификации органов местного самоуправления и 
работников администрации Сошниковского сельского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

919 07 05 0140100060 200 15 000,00 8000,00 53,3 

Культура, кинематография 919 08 00   5 043 845,69 5 043 845,69 100,0 

Культура 919 08 01   5 043 845,69 5 043 845,69 100,0 

Осуществление обеспечения выполнения функций 
муниципальными бюджетными учреждениями – 

организация культурного досуга и отдыха населения 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

919 08 01 0410100410 600 5 043 845,69 5 043 845,69 100,0 

Социальная политика 919 10 00   256 000,00 255 963,15 100,0 

Пенсионное обеспечение 919 10 01   256 000,00 255 963,15 100,0 

Пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные 
муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в Сошниковском сельском поселении 

919 10 01 0130190010 300 256 000,00 255 963,15 100,0 

ИТОГО 21 576 614,81 19 909 336,11 92,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета 

Сошниковского сельского поселения 

от 15.05.2025 № 9 

 

Расходы бюджета Сошниковского сельского поселения за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Суммы (руб.) 

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

, 
%

 

Уточненный 
план на 

31.12.2024 

Исполнение 

Расходы, всего 21 576 614,81 19 909 336,11 92,3 

Общегосударственные вопросы 0100 6 824 633,27 5 873 915,59 86,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 

0102 879 217,71 879 217,71 100,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 3 591 735,59 3 521 118,17 98,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 65 300,00 65 300,00 100,0 

Резервные фонды 0111 50 000,00 0.00 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 238 379,97 1 408 279,71 62,9 

Национальная оборона 0200 138 480,00 138 480,00 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 138 480,00 138 480,00 100,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 99 000,00 99 000,00 100,0 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 99 000,00 99 000,00 100,0 

Национальная экономика 0400 5 730 382,18 5 551 122,83 96,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 5  729 382,18 5 551 122,83 96,9 

Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Сошниковском 
сельском поселении 

0412 
1000,00 0,00 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3 469 273,67 2 939 008,85 84,7 



Жилищное хозяйство 0501 100 000,00 100000,00 100,0 

Коммунальное хозяйство 0502 436 800,00 436800,00 100,0 

Благоустройство 0503 2 932 473,67 2 402 208,85 81,9 

Образование 0700 15 000,00 8000,00 53,3 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 15 000,00 8000,00 53,3 

Культура, кинематография 0800 5 043 845,69 5 043 845,69 100,0 

Культура 0801 5 043 845,69 5 043 845,69 100,0 

Социальная политика 1000 256  000,00 255 963,15 100,0 

Пенсионное обеспечение 1001 256  000,00 255 963,15 100,0 

 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета 

Сошниковского сельского поселения 

от 15.05.2025 № 9 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Сошниковского сельского поселения за 2024год по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов 

 

Код классификации 
источников 

финансирования дефицита 
бюджетов 

Наименование кода классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов  

Сумма (руб.) 
2024 год 

Уточненный 
план на 

31.12.2024 

Исполнение 

Процент 
исполнения, 

% 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0 0 61,9 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

0 0 61,9 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -21 576 614,81 -20849068,27 101,5 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -21 576 614,81 -20849068,27 101,5 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -21 576 614,81 -20849068,27 101,5 



919 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-21 576 614,81 -20849068,27 101,5 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 21 576 614,81 19909336,11 100,7 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 21 576 614,81 19909336,11 100,7 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 21 576 614,81 19909336,11 100,7 

919 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

21 576 614,81 19909336,11 100,7 

 

 

 


